[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.11.2013 № 341-р

	11-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013           № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председательствующий на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.Ю. Иваненко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 03.12.2013 № 153-нд

О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 27.11.2013 № 341-р)

1. Часть 12 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«12. Сделки возмездного характера в отношении приобретения жилых помещений в муниципальную собственность совершаются с целью обеспечения жилыми помещениями:

- граждан, нуждающихся в жилых помещениях и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

-  граждан в соответствии с муниципальными целевыми программами;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Основанием приобретения жилых помещений является решение о бюджете городского округа не очередной финансовый год и плановый период.

Жилое помещение приобретается в муниципальную собственность пригодным для постоянного проживания граждан (отвечает установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства).

Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность осуществляется:

1) по договору купли-продажи - на основании предоставленного продавцом жилого помещения отчета об оценке имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (оценка производится за счет средств продавца жилого помещения) Департамент управления жилищным фондом в течение 20 календарных дней со дня поступления заявления о продаже жилого помещения разрабатывает проект постановления администрации городского округа о принятии в муниципальную собственность жилого помещения либо подготавливает мотивированный отказ, который направляется заявителю в течение 2 календарных дней со дня его подписания;

2) по договору участия в строительстве (долевом строительстве) - в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Департамент управления жилищным фондом в течение 20 календарных дней со дня поступления предложения застройщика об участии в долевом строительстве жилого дома разрабатывает постановления администрации городского округа об участии в долевом строительстве либо подготавливает мотивированный отказ, который направляется заявителю в течение 2 календарных дней со дня его подписания.

Решение о совершении сделки по приобретению в муниципальную собственность жилого помещения по сделке возмездного характера принимается в форме постановления администрации городского округа.

В постановлении администрации городского округа указывается наименование имущества, вид сделки, возмездный характер сделки, срок оформления сделки по передаче имущества, срок передачи имущества по акту приему передачи.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       К.Г. Слыщенко